

# Allergene- Information

Die gekennzeichneten Speisen/ Getränke enthalten folgende Allergene

<u>Glutenhaltiges Getreide</u>		
<b>Weizen:</b>	A	<input checked="" type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		
<b>Roggen:</b>	B	<input type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		
<b>Gerste:</b>	C	<input type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		
<b>Hafer:</b>	D	<input type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		
<b>Dinkel:</b>	E	<input type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		
<b>Kamut:</b>	F	<input type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		

<b>Krebstiere:</b>	G	<input type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		

<b>Fische:</b>	H	<input type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		

<b>Erdnüsse:</b>	I	<input checked="" type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		

<b>Sojabohnen:</b>	J	<input checked="" type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		

<b>Milch:</b>	K	<input checked="" type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		

<u>Schalenfrüchte</u>		
<b>Haselnüsse:</b>	L	<input checked="" type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		
<b>Walnüsse:</b>	M	<input checked="" type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		
<b>Kaschunüsse:</b>	N	<input type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		
<b>Pecannüsse:</b>	O	<input type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		
<b>Paranüsse:</b>	P	<input type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		
<b>Mandeln:</b>	Q	<input checked="" type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		
<b>Macademia- und oder Queenslandnüs</b>	R	<input type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		
<b>Pistazien:</b>	S	<input type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		

<b>Sellerie:</b>	T	<input type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		
<b>Senf:</b>	U	<input type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		
<b>Sesamsamen:</b>	V	<input type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		
<b>Schwefeldioxid und Sulfid:</b>	W	<input type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		
<b>Lupinien:</b>	X	<input type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		
<b>Weichtiere:</b>	Y	<input type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		
<b>Eier:</b>	Z	<input checked="" type="checkbox"/>
Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		

Information erstellt durch:

Joef Loreth - Bäcker- & Konditormeister

Unterschrift: \_\_\_\_\_

## Rezept: Gedeckter-Apfelkuchen

### Zutaten:

### Allergene:

Zucker

Zimt

**A&S Saftbinder**

**MM Saftin Apfel**

**A;K;Z**

modifizierte Stärke, Trennmittel (E170)

Modifizierte Stärke, Traubenzucker, Zucker,

Kann Spuren von EIERN, GLUTENHALTIGEM

Verdickungsmittel: Carrageen, Pektine, Apfelpulver,

GETREIDE, MILCH enthalten

Citronensäure, Trennmittel: (Calciumphosphate,

Diphosphate, Natriumphosphate), Aroma

Äpfel

Aprikosen Konf.

A&S Neuschnee

**Semmelbrösel**

**A**

**A**

Aprikosen

Dextrose, WEIZENSTÄRKE, Raps-, & Palmfett

Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup,

Calciumcarbonat, E470, Aroma

Säuerungsmittel: Citronensäure,

Geliermittel: Pektinsäure

**Mürbeteig**

**A;K**

Kann Spuren von

**Soja und Nüssen enthalten**

**L;J**

# Rezept: Pudding-Quark-Kuchen

## Zutaten:

## Allergene:

Zucker

Puddingpulver Vanille

Stärke, Salz, Vanillearoma

Vanilla

**Eier**

**Z**

Öl - Raps

Wasser

**Milch 1,5 %**

**K**

**Speisequark 20 %**

**K**

Himbeeren TK

Rhabarber

**Streusel**

**A;K**

**Mürbeteig**

**A;K**

Kann Spuren von

**L;J**

**SOJA und NÜSSEN enthalten**

# Rezept: Kirsch-Kuchen

## Zutaten:

## Allergene:

Zucker

**A&S Saftbinder**

Zimt

A;K;Z

modifizierte Stärke, Trennmittel (E170)

Kann Spuren von EIERN, GLUTENHALTIGEM

GETREIDE, MILCH enthalten

Schattenmorellen

Sauerkirschen, Wasser, Zucker

**Mürbeteig**

A;K

**Streusel**

A;K

Kann Spuren von

**Soja und Nüssen enthalten**

L;J

**Rezept: Schmandkuchen**

Zutaten:

Allergene:

**Kaltcremepulver**

**K**

Zucker, modifizierte Stärke, MILCHPULVER,

Dextrose, Verdickungsmittel (E401, E450, E471),

MILCHEIWEIß, Aroma,

färbende Lebensmittel (Pflanzenextr:

**Schmand 24 %**

**K**

Wasser  
Zitronensaft

**Mürbeteig**

**A;K**

Mandarinen

Wasser  
Zucker

**Tortenguss klar**

Zucker, Verdickungsmittel

Carrageen und Johannisbrotkernmehl

Säureregulator Natriumcitrat, Cal

Kann Spuren von  
**Soja und Nüssen enthalten**

L;J

# Rezept: Milchreis-Kuchen

Zutaten:

Allergene:

Zucker

Puddingpulver Vanille

Zimt

Stärke, Salz, Vanillearoma

Wasser

**Milch 1,5 %**

**K**

**Milchreis**

**K**

Zucker, modifizierte Stärke, MILCHPULVER,

Dextrose, Verdickungsmittel (E401, E450, E471),

MILCHEIWEIß, Aroma,

färbende Lebensmittel (Pflanzenextrakt)

Johannesbeeren TK

Mürbeteig

**A;K**

Wasser

Zucker

Tortenguss rot

Zucker, Verdickungsmittel

Carrageen und Johannisbrotkernmehl

Säureregulator Natriumcitrat, Calciumsulfat

Kann Spuren von

**L;J**

**SOJA und NÜSSEN enthalten**

## Waldbeer-Kirsch-Mandelcaramel

### Zutaten:

### Allergene:

Wasser

**Mandel-Caramel-Füllung**

Schattenmorellen

Waldbeeren/ -saft

**Mürbeteig**

**Streusel**

**Butter**

Zucker

**Weizenmehl 405**

Salz

**Mandeln geh.**

Wasser

**Milch 1,5 %**

**Kaltcremepulver**

Kann Spuren von

**Soja und Nüssen enthalten**

**K;A;Z;J;Q**

Zucker, MANDELN, WEIZENMEHL, Glucosesirup,

Sauerkirschen, Wasser, Zucker

Waldbeeren, Wasser, Zucker,

**A;K**

**A;K**

**K**

**A**

**Q**

**K**

**K**

**L;J**

BUTTERFETT, modifizierte Stärke, Aroma, EIWEIF

Festigungsmittel: Calciunlactat

Backtriebmittel (E450, E500, E170, Stärke),

Säuerungsmittel: Citronensäure,

Salz, Emulgator SOJALECITINE

MILCHEIWEIß, Aroma,

färbende Lebensmittel (Pflanzenextrakt)

# Rezept: Käse-Kuchen

Zutaten:

Allergene:

**Speisequark 20 %**

K

**Schmand 24 %**

K

Wasser

Vanilla

Zitronenschalen in Zucker

natürliches Aroma, Zucker,

geriebene Zitronenschalen,

Citronensäure, Salz, Maltodextrin, Karottenextrakt

Salz

**Käsekuchen-Mix**

A

Zucker, modifizierte Stärke, Maltodextrin,

WEIZENSTÄRKE, Johannisbrotkernmehl, Carrageen,

Cellulosegummi, Salz, Zitronensäure, Aroma

Zucker

*Puddingpulver Vanille*

Stärke, Salz, Vanillearoma

**Eier**

Z

Vanillinzucker

**Mürbeteig**

A;K

Kann Spuren von

**Soja und Nüssen enthalten**

L;J



## Rezept: Orangen-Kuchen

### Zutaten:

### Allergene:

Zucker

**Eier**

**Z**

Salz

Zitronenschalen in Zucker

natürliches Aroma, Zucker,

geriebene Zitronenschalen,

Citronensäure, Salz, Maltodextrin, Karottenextrakt

Wasser

**Weizenmehl 405**

**A**

**Hartweizengrieß**

**A**

**Backpulver**

**A**

(Säuerungsmittel: Diphosphate;

Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat;

WEIZENSTÄRKE)

Öl - Raps

Sprudelwasser

**Orangen Öl**

**Q**

natürliches Orangenaroma,

Aromaextrakte: Orangenöl, MANDELÖL

Antioxidationsmittel: Alpha-Tocopherol

Orangen Schalen abgerieben

Orangen Aroma

Orangenmarmelade

Orangen

Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup,

Säuerungsmittel: Citronensäure,

Geliermittel: Pektinsäure

Orangensaft

Zucker

Tortenguss klar

Zucker, Verdickungsmittel

Carrageen und Johannisbrotkernmehl

Säureregulator Natriumcitrat, Calciumsulfat

Kann Spuren von

**Soja und Nüssen enthalten**

L;J

## Zitronenkuchen

### Zutaten:

Zitronenschalen in Zucker  
Zucker  
Vanillinzucker  
**Eier**

Öl - Raps  
**Sprudelwasser**

Zitronenöl

Weizenmehl 405  
**Backpulver**

Fondant

Kann Spuren von  
**Soja und Nüssen enthalten**

### Allergene:

	natürliches Aroma, Zucker,	geriebene Zitronenschalen,	Citronensäure, Salz, Maltodextrin, Karottenextrakt	
<b>Z</b>				
<b>#NV</b>	#NV	#NV	#NV	###
<b>Q</b>	natürliches Limettenaroma,	Aromaextrakte: Limetten, MANDELÖL	Antioxidationsmittel: Alpha-Tocopherol	
<b>#NV</b>	#NV	#NV	#NV	###
<b>A</b>				
<b>A</b>	(Säuerungsmittel: Diphosphate;	Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat;	WEIZENSTÄRKE)	
	Zucker, Glukosesirup, Wasser			
<b>L;J</b>				

# Rezept: Marmorkuchen

## Zutaten:

Zucker  
Vanilla  
Zitronenschalen in Zucker  
**Bittermandel Öl**

**Weizenmehl 550**  
**Backpulver**

**Eier**  
Öl - Raps  
Sprudelwasser

Kakao  
Zucker  
Sprudelwasser

Kann Spuren von  
**Soja und Nüssen enthalten**

## Allergene:

**Q**

natürliches Aroma, Zucker, geriebene Zitronenschalen, Citronensäure, Salz, Maltodextrin, Karottenextrakt

**A**

**A**

(Säuerungsmittel: Diphosphate; Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat; WEIZENSTÄRKE)

**Z**

## Rezept: Donauwellen

### Zutaten:

### Allergene:

#### **Sandmasse-Mix**

Vanilla

Zitronenschalen in Zucker

**A**

Zucker, WEIZENMEHL; STÄRKE (WEIZEN; REIS),

Emulgator (E471, E475) Backtriebmittel (e575, E500,

E450), Fructose, Salz, Verdickungsmittel Xa

natürliches Aroma, Zucker,

geriebene Zitronenschalen,

Citronensäure, Salz, Maltodextrin, Karotten

#### **Eier**

Öl - Raps

Sprudelwasser

Kakao

Zucker

Schattenmorellen

**Z**

Sauerkirschen, Wasser, Zucker

Wasser

Zucker

**Kaltcremepulver**

**Butter**

Zucker

Wasser

Kuvertüre Dunkel

Kann Spuren von

**Soja und Nüssen enthalten**

**K**

Zucker, modifizierte Stärke, MILCHPULVER,

Dextrose, Verdickungsmittel (E401, E450, E471),

MILCHEIWEIß, Aroma,

färbende Lebensmittel (Pflanzenextrakt)

**K**

MILCH

**L;J**

## Rezept: Schoko-Käse-Kuchen

### Zutaten:

### Allergene:

**Speisequark 20 %**

**K**

**Schmand 24 %**

**K**

Wasser

Vanilla

Zitronenschalen in Zucker

natürliches Aroma, Zucker,

geriebene Zitronenschalen,

Citronensäure, Salz, Maltodextrin, Karottenextrakt

Citronensäure, Salz, Maltodextrin, Karottenextrakt

Salz

**Käsekuchen-Mix**

**A**

Zucker, modifizierte Stärke, Maltodextrin,

WEIZENSTÄRKE, Johannisbrotkernmehl, Carrageen,

Cellulosegummi, Salz, Zitronensäure, Aroma

Cellulosegummi, Salz, Zitronensäure, Aroma

Zucker

*Puddingpulver Vanille*

Stärke, Salz, Vanillearoma

**Eier**

**Z**

Vanillinzucker

**Schokokuchenmasse**

**A;Z**

Kann Spuren von

**Soja und Nüssen enthalten**

**L;J**

## Rezept: Schokokuchen

### Zutaten:

Zucker  
Vanilla

**Weizenmehl 550**

**Backpulver**

Kakao

**Eier**

Öl - Raps

Sprudelwasser

### Allergene:

**A**

**A**

(Säuerungsmittel: Diphosphate;

Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat;

WEIZENSTÄRKE)

**Z**

Kann Spuren von

**Soja und Nüssen enthalten**

**L;J**

## Rezept: Sachertorte - Naschwerk

### Zutaten:

### Allergene:

#### **Eier**

**Z**

Öl - Raps  
Sprudelwasser  
Vanillinzucker

#### **Weizenmehl 405**

**A**

Zucker

#### **Backpulver**

**A**

(Säuerungsmittel: Diphosphate; Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat; WEIZENSTÄRKE)

Kuvertüre Dunkel

Zucker

Wasser

Kuvertüre Dunkel

Aprikosen Konf.

Aprikosen

Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup,

Säuerungsmittel: Citronensäure,

Geliermittel: Pektinsäure

Kann Spuren von

**Soja und Nüssen enthalten**

**L;J**

## Rezept: Nusskranz

### Zutaten:

Zucker  
Vanilla

**Weizenmehl 550**

**Backpulver**

**Haselnüsse gem.**

**Eier**

Öl - Raps

Sprudelwasser

**Crème Fraîche**

Kann Spuren von

**Soja und Nüssen enthalten**

### Allergene:

**A**

**A**

**L**

**Z**

**K**

**L;J**

(Säuerungsmittel: Diphosphate;

Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat;

WEIZENSTÄRKE)



# Rezept: Nusskuchen

Zutaten:

Allergene:

Zucker  
Vanilla

**Weizenmehl 550**  
**Backpulver**  
**Haselnüsse gem.**  
**Nussfüllung**

**A**  
**A** (Säuerungsmittel: Diphosphate; Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat; WEIZENSTÄRKE)  
**L**  
**A;I;L;M;Q**

**Eier**  
Öl - Raps  
Sprudelwasser

**Z**

Mürbeteig

**A;K**

Kann Spuren von  
**Soja und Nüssen enthalten**

**L;J**

## Rezept: Mohnkuchen

### Zutaten:

### Allergene:

Mohn					
<b>MohnFix</b>	<b>A</b>	Mohn, Zucker, Stärke, HARTWEIZENGRIEß,	WEIZENMEHL, Guar- und Johannisbrotkernmehl,	Salz, natürliches Aroma (enthält Milch), Zimt,	Bourbonvanille-Extrakt
Zucker					
Vanilla					
<b>Weizenmehl 550</b>	<b>A</b>				
<b>Backpulver</b>	<b>A</b>	(Säuerungsmittel: Diphosphate;	Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat;	WEIZENSTÄRKE)	
<b>Eier</b>	<b>Z</b>				
Öl - Raps					
Sprudelwasser					
<b>Mürbeteig</b>	<b>A;K</b>				
Kann Spuren von					
<b>Soja und Nüssen enthalten</b>	<b>L;J</b>				

## Rezept: Mohn-Topfen-Himbeertorte

### Zutaten:

### Allergene:

Mohn

**MohnFix**

Zucker

Vanilla

**Weizenmehl 550**

**Backpulver**

**Eier**

Öl - Raps

Sprudelwasser

**Mürbeteig**

**Frischkäse**

**Speisequark 20 %**

Wasser

Zucker

Zitronenschalen in Zucker

**Sahne 32% - Rama Schlagcreme**

Vanillinzucker

Gelatine - Blattgelantine Gold

Himbeer-Marmelade

Zucker

Tortenguss klar

Wasser

Waldbeeren/ -saft

Kann Spuren von

**Soja und Nüssen enthalten**

**A**

Mohn, Zucker, Stärke, HARTWEIZENGRIEß,

WEIZENMEHL, Guar- und Johannisbrotkernmehl,

Salz, natürliches Aroma (enthält Milch), Zimt,

Bourbonvanille-Extrakt

**A**

**A**

(Säuerungsmittel: Diphosphate;

Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat;

WEIZENSTÄRKE)

**Z**

**A;K**

**K**

FRISCKÄSE; Salz

**K**

natürliches Aroma, Zucker,

geriebene Zitronenschalen,

Citronensäure, Salz, Maltodextrin, Karottenextrakt

**K**

Wasser, PALM- & KOKOSFETT, BUTTERMILCHPULVER;

Modifizierte Stärke, Zuckerester, Mono- & Diglyceride,

Lecithine (SOJA),Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl

Himbeeren,

Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup,

Säuerungsmittel: Citronensäure,

Gelierzmittel: Pektinsäure

Zucker, Verdickungsmittel

Carrageen und Johannisbrotkernmehl

Säureregulator Natriumcitrat, Calciumsulfat

Waldbeeren, Wasser, Zucker,

Festigungsmittel: Calciunlactat

Säuerungsmittel: Citronensäure,

**L;J**

## Rezept: Frischkäse-Zitronen-Sahne

### Zutaten:

**Speisequark 20 %**

**Frischkäse 60%**

**Wasser**

**Zucker**

**Zitronenschalen in Zucker**

**Gelatine - Blattgelantine Gold**

**Sahne 32% - Rama Schlagcreme**

Vanillinzucker

**Biskuitböden à 650 g**

**Mürbeteig**

Aprikosen Konf.

Kann Spuren von

**Soja und Nüssen enthalten**

### Allergene:

K

K

natürliches Aroma, Zucker,

geriebene Zitronenschalen,

Citronensäure, Salz, Maltodextrin, Karottenextrakt

K

Wasser, PALM- & KOKOSFETT, BUTTERM Modifizierte Stärke, Zuckerester, Mono- & Diglyceride,

Lecithine (SOJA), Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl

A;Z

A;K

Aprikosen

Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup,

Säuerungsmittel: Citronensäure,

Geliermittel: Pektinsäure

L;J

## Rezept: Hamburger-Brötchen

Zutaten:

Allergene:

Zucker  
Wasser  
Hefe

***Weizenmehl 550***

**A**

Salz

Öl - Raps

***Eier***

**Z**

***Brötchenbackmittel***

Kann Spuren von

***SOJA und NÜSSEN enthalten***

**L;J**

**Rezept: Mürbteig**

Zutaten:

Allergene:

Wasser

Pflanzenmargarine

Palmfett, Wasser, Rapsöl, Emulgatoren ( Mono-

und Diglyceride von Speisefettsäuren),

Citronensäure, Aroma, Farbstoff Beta-Carotin

**Weizenmehl 550**

**A**

**Backpulver**

**A**

(Säuerungsmittel: Diphosphate;

Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat;

WEIZENSTÄRKE)

Zucker

Vanilla

Zitronenschalen in Zucker

natürliches Aroma, Zucker,

geriebene Zitronenschalen,

Citronensäure, Salz, Maltodextrin, Karottenextrakt

Salz

Kann Spuren von

**Soja und Nüssen enthalten**

**L;J**

## Rezept: Streusel

### Zutaten:

Zucker

Salz

### Allergene:

**Weizenmehl 550**

**A**

Pflanzenmargarine

Palmfett, Wasser, Rapsöl, Emulgatoren ( Mono-

und Diglyceride von Speisefettsäuren),

Citronensäure, Aroma, Farbstoff Beta-Carotin

Kann Spuren von

***Soja und Nüssen enthalten***

**L;J**

**Rezept: Biskuitböden**

Zutaten:

Allergene:

<b><i>BiskuitMix</i></b>	<b>A</b>	Zucker, Stärke; WEIZENMEHL,	Emulgator (E471, E475),	Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate),	Salz, Aroma Vanillin
Vanilla					
Zitronenschalen in Zucker		natürliches Aroma, Zucker,	geriebene Zitronenschalen,	Citronensäure, Salz, Maltodextrin, Karottenextrakt	

<b><i>Eier</i></b>	<b>Z</b>
Wasser	

Kann Spuren von  
***SOJA und NÜSSEN*** enthalten **L;J**